

M. S. A. N. 157/278 1947

Suup. 21/11-47

Muinaistieteellinen Toimikunta

MUSEOVIRASTO  
RAKENNUSHISTORIAALINEN  
ARKISTO

Historiallinen osasto.

Kertomus Kajaanin linnan raunioilla 9/9 - 23/9 1947 välisenä aikana suoritetuista korjauksista.

Syyskuun 8 p:vän illalla <sup>matkustivat</sup> allekirjoittanut työnjohtaja ja työmiehet Kalle Hokkanen ja Arvi Riikonen rautateitse Kajaaniin.

Perille saavuttaessa 9/9 oli erikoisen vaikeaa saada asuntoa sillä siellä sattui parhaillaan olemaan markkina-aatto, vaikka oli jo viikkoa aikaisemmin asiasta sinne kirjoitettu ja samalla tilattu asunto. Lopulta siinä kuitenkin onnistuttiin.

Kajaaniin saapumispäivänä kävin myös tiedustelemassa mahdollisuuksia sementin ja kalkin saantiin, sillä niistä olin jo keväällä lähettänyt tilauksen ja sementtilisenssi oli myöskin lähetetty hyvissä ajoin. Kainuun Rautaosakeyhtiöstä, josta tavarat oltiin tilattu, ilmoitettiin, ettei heillä ole mitään mahdollisuuksia toimittaa tilattuja tavaroita. Kaupungin insinööri Karvonen ja Kajaani O/Y ins. Laaksonen pitivät miltei toivottomana linnan raunioiden korjaustöiden aloittamista. Kun kuitenkin ins. Karvoselta sain tietooni eräiden Kajaanin kaupungin rakennusmestarien nimet, niin käännyin heidän puoleensa asiassa ja niinpä katuosaston mestari Kukkonen, joka suhtautui hyvin myötämielisesti tehtävämme suorittamiseen, lainasi, ins. Karvosen luvalla työvälineitä ja 5 säkkiä sementtiä, jotka luvattiin viimeistään 2 viikon aikana toimittaa takaisin, sillä kaupungin varasto käsitti vain 20 säkkiä.

10/9 Saatiin raunioille ajetuksi hiekka, sementti, työvälineitä ja 10 säkkiä kalkkia, jonka onnistuin monien mutkien jälkeen saamaan Osuusliike Maakunnan varastosta.

Korjaustyöt aloitettiin alatornin puoleisesta päästä, jolloin korjattiin ja paikattiin pienet sortumat ja muutenkin pahim-

mat kohdat koko linnakkeen ulkosivustoissa.

Ylätornissa sisällä muurattiin siihen johtavan <sup>ovien</sup> holvinkaa-  
ri uudelleen. Oviaukon sivut ja seiniä korjattiin. Oviaukosta  
oheisena valokuvat I ja II.

Huone D keittiössä korjattiin muurista ulkoneva ja sortu-  
nut muurinkulmaus. Ohella sortumasta ennen työn aloittamista ja  
sen valmistuttua otetut valokuvat III ja IV. Näin korjattu ulko-  
va muurinosa on kaiken todennäköisyyden mukaan tyhty joko myö-  
hemmin kuin muu osa, tai sitten on kivet siltaa tehtäessä siiret-  
ty vain muurin sivuun. Nämä kivet oli kyllä aikaisemminkin ol-  
leet kiinnitetty laastilla. Saman huoneen ulkomuurissa oleva  
uuninsyvennys korjattiin saman aikaisesti.

Huoneiden sisäseinissä korjattiin luhistuneet osat ja samal-  
la kiinnitettiin sortumaisillaan olevat muurienosat. Lisäksi  
tuettiin eräitä holvinjalkoja.

Muurien päällystät tarkastettiin kokonaisuudessaan ja niissä  
muurienosissa, joissa oli aikaisemminkin päällystät käsitelty jo-  
ko laastilla tai asfaltilla, täytettiin nyt laastilla kaikki hal-  
keamat, avonaiset saumat ja reiät. Vettä keräävät syvennykset  
tasoitettiin siten, ettei muurien päälle jäänyt vettä kerääviä  
syvennyksiä.

Muureilta, huoneista y.m. poistettiin pensaskasvullisuus  
ja tehtiin jälkisiistimistyöt sekä kuljetettiin lainatut työväli-  
neet kaupungin varastoon.

Tarvitsemamme sementin saimme lopultakin Kainuun Rautaosa-  
keyhtiön kautta, (josta palautimme kaupungille lainaamamme erä)  
ja Osuusliike Maakunnasta saimme kaiken tarvitsemamme kalkin.

Helsingissä marraskuun 18 p:nä 1947.

Huom. oheisena 5 kpl. valokuvia.

*O. J. Huuska*